МКУ«Управление жилищно-
коммунального хозяйства»
Октябрьского района

г. Ростов-на-Дону

ул. Ленина, 44,

г. Ростов-на-Дону, 344038

ОАО «Ростовское»

ул. Вавилова, 124/6

г. Ростов-на-Дону, 344064

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении опечатки, об отложении дела № 448/04

07 мая  2015 г.                                                                             г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:

Батурин С.В. – заместитель руководителя – начальник
отдела информационно-аналитического и
взаимодействия с полномочным представителем

Президента РФ;

Члены Комиссии:            Частников В.Л. – заместитель начальника

отдела контроля органов власти;

Колядинцева Д.С. – ст. специалист 2-го разряда

отдела контроля органов власти;

Нефедова В.Н. – специалист 3-го разряда

отдела контроля органов власти,

рассмотрев дело № 448/04 по признакам нарушения МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» Октябрьского района г. Ростов-на-Дону (далее по
тексту – МКУ УЖКХ Октябрьского района)  ч.1 ст. 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),

в присутствии представителя МКУ УЖКХ Октябрьского района по доверенности

УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено на основании приказа Ростовского УФАС России от
16.03.2015 г. № 155 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства  по признакам нарушения
МКУ УЖКХ Октябрьского района ч.1 ст. 15 ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в не проведении открытого конкурса по отбору управляющих
организаций для управления многоквартирным жилым домом, расположенным по
адресу: г. Ростов-на-Дону, Октябрьский район, ул. Петренко, 2 (далее – МКД),

Определением назначении дела № 448/04 о нарушении антимонопольного
законодательства рассмотрение дела было назначено на 06.05.2015 г.

            Однако, в ходе рассмотрения настоящего дела, Комиссией установлено, что
в адресе МКД допущена  опечатка. Верным следует считать адрес МКД: г. Ростов-
на-Дону, ул. Петренко, 20 (Октябрьский район).

В этой связи, в соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 47, ст. 51.1. Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Исправить опечатку в адресе МКД, допущенную в Определении о назначении
дела № 448/04 от 19.03.2015 г., а именно: указать в качестве адреса
многоквартирного жилого дома следующий адрес: г. Ростов-на-Дону, ул.
Петренко, 20 (Октябрьский район).

2. Рассмотрение дела№ 448/04отложить.
3. Назначить рассмотрение дела № 448/04 на  ____.____. 2015 г. в __ час.__мин. по

адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2, оф. 403, ком. 20.
4. МКУ УЖКХ Октябрьского района в срок до  ___.___.2015 г. предоставить в

Ростовское УФАС России следующие документы (заверенные копии) и
информацию:

4.1. Письменное мотивированное обоснование со ссылкой на действующее
законодательство правомерности не проведения конкурса по отбору
управляющей организации для управления МКД,  в соответствии с ч. 13 ст. 161 ЖК
РФ;

4.2. Когда собственниками помещений МКД был выбран способ управления
данным домом? (с приложением подтверждающих документов: протокол общего
собрания собственников помещений в МКД);

4.3. Кем и на каком основании до момента выбора собственниками помещений в
МКД управлялся данный МКД? (с приложением подтверждающих документов);

4.4. Кем и на каком основании МКД управляется в настоящее время? (с
приложением подтверждающих документов).

непредставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
сведений (информации)  по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3 и 4 настоящей статьи, а равно
предоставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) –
влечет наложение административного штрафа (ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ).

Председатель Комиссии

Батурин С.В.

Члены Комиссии:

Частников В.Л.

Колядинцева Д.С.

Нефедова В.Н.